SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS
GABINETE DA SECRETÁRIA

Palácio das Araucárias  Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n   2º andar  Ala C  Centro Cívico
80530-915  Curitiba  Paraná    Telefone (41) 3221-7202   3221- 7204  - Fax (41) 3254-8512.

RESOLUÇÃO Nº 457/2012

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS , no
uso das atribuições que lhe conferem o artigo 45, inciso XIV, da Lei n.º 8.485, de 03 de
junho de 1987 e Anexo do Decreto n.º 5.558, de 15 de agosto de 2012, que aprovou o
Regulamento desta Secretaria de Estado,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo nominados para responderem pelas atividades
relativas ao Sistema da Central de Viagens:

I. Grupo Administrativo  Setorial:

 Luci Mara da Silva Mesquita, RG 1.681.717-1 – atribuições da Central de
Transporte do Órgão e Chefia Imediata;

 Marta Terezinha da Cunha Renno, RG 4.037.905-3 – atribuições
administativas e Central de Transporte do Órgão;

 Daniela Elisa Bonkoski, RG 5.314.015-7 –  atribuições administativas,
Central de Transporte do Órgão e prestação de constas.

II. Grupo Financeiro Setorial:
 Eneida de Fátima Marquesine Paul, RG 1.261.545-0 –  atribuições de

Chefia Imediata e liberação dos recursos;
 Marco Aurélio da Silveira, RG 3.239.693-3 –  atribuição de liberação dos

recursos;
 Lucimara Aparecida de Oliveira, RG 3.553.095-9 – atribuição de liberação

dos recursos;
 Elizângela Aparecida Cordeiro, RG 6.715.689-7 – atribuição de liberação

dos recursos.

III. Grupo de Recursos Humanos Setorial:
 Maria Regina Scheffer da Silveira, RG 1.116.551-6 – atribuições de Chefia

Imediata e recursos humanos;
 Luciane Busmaier, RG 5.312.567-0 – atribuição de recursos humanos;
 Alexandra Fiorese Maciel, RG 7.709.153-0 – atribuição de recursos

humanos;
 Rosangela de Souza Mem, RG 4.638.568-3 – atribuição de recursos

humanos.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS
GABINETE DA SECRETÁRIA

Palácio das Araucárias  Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n   2º andar  Ala C  Centro Cívico
80530-915  Curitiba  Paraná    Telefone (41) 3221-7202   3221- 7204  - Fax (41) 3254-8512.

IV. Grupo de Planejamento Setorial:
 Maria Sirlene Zieteki, RG 2.054.445-7 – atribuição de Chefia Imediata.

V. Chefia de Gabinete

 Luciana Ribeiro Lepri, RG 3.601.053-3 – atribuição de Chefia Imediata.

VI. Departamento de Direitos Humanos e Cidadania – DEDIHC:

 José Antonio Peres Gediel, RG n° 3.094.812-2 – atribuição de Chefia
Imediata;

 Regina de Cássia Bergamaschi Bley, RG nº 10.193.118-8 – atribuição de
Chefia Imediata.

VII. Departamento Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON/PR:

 Claudia Francisca Silvano, RG nº 3.892.146-0 – atribuição de Chefia
Imediata;

 Maria Isabel Verni de Castro Silva, RG nº 1.606.607-9 – atribuição de
Chefia Imediata.

VIII. Departamento de Execução Penal – DEPEN:

 Maurício Kuehne, RG 492.779-6 – atribuição de Chefia Imediata;
 Sônia Maria Fedri Schober, RG 1.797.852-7– atribuição de Chefia Imediata;
 André Luis Ayres Kendrick – RG  1.014.813-5 – atribuição de Chefia

Imediata;

 Thorstein Ferraz, RG 7.039.545-2– atribuição de Chefia Imediata;

 Luiza Maria Kowalczyk, RG.4.019.032-5 – atribuições administativas e
prestação de contas;

 João Carlos Silvério, RG 3.826.549-0 – atribuição da Central de Transporte
do Órgão;

 Cassia Aparecida da Silva Santos, RG 4.045.573-6 – atribuições
administativas e prestação de contas.

Art. 2º.  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 27 de novembro de 2012.

Maria Tereza Uille Gomes,

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.